
P R O T O K Ó Ł   N R  XXXIV/10 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 28 stycznia 2010 roku 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni 

2) Sołtysi 

3) zaproszeni goście    

Listy obecności w załączeniu. 

Porządek obrad w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

Pan Wiesław Piotrowski - Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na ogólny stan 15 

Radnych, w Sesji udział wzięło 15, wszyscy Radni obecni. 

W związku z tym Sesja moŜe podejmować prawomocne decyzje. 

 

Ad. 2. 

 Na sekretarza obrad został powołany Pan Janusz Malicki– Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe w porządku obrad nastąpią zmiany. 

Pierwsza zmiana polega na dodaniu w punkcie 8 c) projektu uchwały w sprawie 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Wójta Gminy Strawczyn za 2009 r. Projekt 

uchwały wpłynął w terminie. 

Rozpatrzenie punktu 8 a) nastąpiłoby po punkcie 5, poniewaŜ Pan Rafał Kozieł – 

urbanista spieszy się na Sesję do innej gminy. 
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Innych propozycji nie było. 

 

Wnioski zgłoszone przez Pana Przewodniczącego obrad zostały przegłosowane: 

 - za – 15, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Wnioski przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

 Zapytania i interpelacje. 

 

Pani Maria Wesoła – Radna – dzisiaj chcę dać Radzie pod rozwagę pewną sytuację, 

która zaistniała w naszej Bibliotece. Zmienione były godziny otwarcia – z tego co 

rozmawiałam z Panią Haliną Snoch – zgłaszalność, która miała się zwiększyć poprzez 

zmianę czasu pracy, spowodowała skutek wręcz przeciwny zgłaszalność w tych 

godzinach popołudniowych, bo trzy dni jest dłuŜej – zmniejszyła się zdecydowanie, 

jest bliska zeru, jeŜeli chodzi o późne godziny popołudniowe bądź wieczorne. 

Chciałam zwrócić uwagę Radzie na tą sprawę, czy jeszcze poczekamy, bo ta decyzja 

miała miejsce ok. 4 miesiące temu. Wiem, Ŝe ukazały się informacje w internecie           

i naszej gazecie.  

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – odpowiedzi na zapytania i interpelacje 

będą udzielane w punkcie 10 porządku obrad. Czy to jest zapytanie, czy interpelacja? 

Rada nie będzie się wypowiadać w takiej sprawie, Rada moŜe przedstawić tylko swoje 

stanowisko. 

 

Pani Maria Wesoła – Radna – poniewaŜ pamiętam, Ŝe inicjatywa wypłynęła od Pani 

Dziewanowskiej – Radnej, dlatego pozwoliłam sobie przedstawić sprawę,                        

a zwierzchnikiem jest Pan Wójt, więc myślę, Ŝe jest to zapytanie do Pana Wójta.  
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Pani Anna Dziewanowska – Radna – odnośnie tego, co Pani Wesoła powiedziała, Ŝeby 

być dokładnym, to inicjatywa była moja, ale okazało się, Ŝe juŜ były ustalone dłuŜsze 

godziny pracy Biblioteki, więc to nie ja spowodowałam. Wydaje mi się, Ŝe naleŜałoby 

te godziny jeszcze przedłuŜyć, dać ogłoszenia w szkołach.  

 

Ad. 4. 

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy - przedstawił informację z realizacji 

uchwał Rady Gminy w Strawczynie podjętych na Sesji w dniu 30 grudnia 2009 r. oraz 

informację z pracy Wójta Gminy między Sesjami Rady Gminy (informacje w zał.). 

 

Radni otrzymali informację z zakresu zamówień publicznych udzielonych na 

podstawie przeprowadzonej procedury przetargowej od 23.09.2009 – 31.12.2009                 

(w zał.). 

 

Rada Gminy przyjęła przedłoŜone informacje. 

 

Ad. 5. 

Do protokółu Nr XXXIII/09 z Sesji Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2009 r. nie 

wpłynęły uwagi i zastrzeŜenia. 

 

Protokół przyjęto w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 8. a) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Ruda Strawczyńska na obszarze gminy Strawczyn. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Wójta Gminy w sprawie zdjęcia                           

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ruda Strawczyńska i pismo Pana Roberta 

Dziubeły właściciela firmy DEFRO z prośbą o wprowadzenie zmiany w zapisie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w sołectwie Ruda 
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Strawczyńska polegającej na wykreśleniu zapisu o zabudowie jednorodzinnej 

dotyczącej numerów działek wymienionych w piśmie (pismo Wójta Gminy znak: W-

0055/2/10 z dnia 27.01.2010 r.  w zał.). 

Zwrócił się z zapytaniem do urbanisty – jeŜeli Rada Gminy podejmie decyzję                         

i wycofa projekt uchwały z porządku obrad, to jaka będzie procedura uchwalenia 

planu? 

 

Pan Rafał Kozieł – urbanista wyjaśnił – odniosę się do działek w sołectwie Ruda 

Strawczyńska, poniewaŜ zmiana planu sołectwa Kuźniaki jest w opracowaniu i pismo 

moŜna potraktować jako wniosek do planu sołectwa Kuźniaki. 

Sprawę zmiany planu dla Rudy Strawczyńskiej trzeba przeanalizować, poniewaŜ 

wpłynęła wczoraj, pismo wraz z informacją otrzymałem e-mailem wczoraj.  

W sąsiedztwie zakładu zostały wskazane w planie, tak jak w poprzednim tereny, które 

przeznacza się pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, zagrodową, usługową                 

i działalności gospodarczej. To, Ŝe została tam wskazana zabudowa mieszkaniowa 

jako jedna z funkcji na tym terenie, to konsekwencją tego jest, Ŝe hałas na tym terenie 

nie moŜe przekroczyć więcej niŜ 50 decybeli w porze dziennej, a w porze nocnej nie 

moŜe przekroczyć więcej niŜ 40 decybeli.  

Natomiast, jeŜeli na tym terenie nie byłoby zapisu o zabudowie mieszkaniowej 

jednorodzinnej, to wtedy dopuszczalne wartości hałasu są o 5 decybeli wyŜsze, wtedy 

to przedsiębiorstwo mieści się w dopuszczalnych granicach. 

Odnośnie pytania, co do procedury uchwalenia planu – naleŜy przemyśleć kwestię, 

czy wykreślenie z planu zagospodarowania przestrzennego w najbliŜszym sąsiedztwie 

zabudowy zagrodowej będzie wymagało powtórzenia procedury formalno – prawnej? 

Gdyby zaistniała konieczność powtórzenia procedury formalno – prawnej, to 

ograniczałoby się to jedynie do powtórzenia wyłoŜenia do publicznego wglądu. Czyli 

21 dni jako czas na wyłoŜenie do publicznego wglądu i 14 dni na składanie 

ewentualnych uwag. Natomiast, jeŜeli z analiz wyniknie, Ŝe nie trzeba tej procedury 

powtarzać, to na najbliŜszej Sesji będziemy mogli uchwalić ten plan 

zagospodarowania przestrzennego.  
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Nie chcę składać deklaracji, muszę to przemyśleć i skonsultować z nadzorem 

prawnym Wojewody. Sprawa uchwalenia tego planu zagospodarowania 

przestrzennego przesunęłaby się do najbliŜszej Sesji, albo przesunęłaby się o dwa 

miesiące. 

Natomiast, jeŜeli wejdzie w Ŝycie przygotowany na dziś plan zagospodarowania 

przestrzennego i firma DEFRO wystąpi o zmianę tego planu zagospodarowania 

przestrzennego zgodnie ze złoŜonym wnioskiem, to wtedy na wprowadzenie takiej 

zmiany jednostkowej potrzeba półtora roku. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – mnie się wydaje, Ŝe nie moŜemy tego zdjąć z porządku 

obrad, porządek juŜ uchwaliliśmy. 

 

Pan Przewodniczący obrad – zawsze moŜemy zdjąć z porządku obrad projekt 

uchwały. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny - poza tym dobrze by było, Ŝeby nie uchwalać planu, 

podjąć dziś uchwałę na nie i wrócić do niego w stosownym czasie. Co powiedzą 

właściciele działek? Był czas, był projekt planu wyłoŜony, wszyscy mogli się z nim 

zapoznać, nie mam nic przeciwko firmie DEFRO. 

 

Pan Przewodniczący obrad – to jest równoznaczne z cofnięciem do ponownej analizy. 

 

Pan Rafał Kozieł – urbanista poinformował, Ŝe potrzebuje ok. 1 tydzień na 

przeanalizowanie konsekwencji zaistniałej sytuacji. Czy będzie wymagana procedura 

powtórzenia wyłoŜenia do publicznego wglądu, czy nie?  

 

Pan Jarosław Raczyński – Radny – jakie będą ewentualne plusy i minusy tego, Ŝe nie 

podejmiemy dzisiaj tej uchwały? 

 

Pan Rafał Kozieł – urbanista wyjaśnił, Ŝe tylko przesunie się o miesiąc lub dwa. 
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Pan Stanisław Gieroń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wysoka Rado, Panie 

Przewodniczący mam jeszcze inną kwestię, my mówimy o stronie DEFRO, a jak 

strona druga – czyli wnioskodawców, którzy wnioskowali o te zmiany do planu? Czy 

nie będzie ich protestu, jeŜeli uwzględnimy prośbę DEFRO? Czy tak moŜemy 

postąpić? 

 

Pan Rafał Kozieł – urbanista – Ŝeby przeprowadzić konsultacje z drugą stroną, to 

moŜe okazać się, Ŝe tą procedurę wyłoŜenia do publicznego wglądu będziemy jednak 

musieli powtórzyć, jeŜeli wniosek DEFRO zostanie przyjęty przez Radę Gminy.  

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna czy na tych działkach, które w tej chwili pozwalają 

na zabudowę jednorodzinną nie ma Ŝadnych budynków mieszkalnych? 

 

Pan Rafał Kozieł – urbanista – są budynki mieszkalne w ramach zabudowy 

zagrodowej. W obrębie zabudowy zagrodowej moŜe być wyŜszy hałas, a w zabudowie 

jednorodzinnej nie. DERFO mieści się w przedziale 50 – 55 decybeli, dla ucha jest to 

niewyczuwalna róŜnica hałasu, ale urządzenia dokonujące pomiaru wychwytują 

róŜnicę do jednego decybela.  

 

Przegłosowano wniosek w sprawie zdjęcia z porządku obrad podjęcie projektu 

uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

sołectwa Ruda Strawczyńska na obszarze gminy Strawczyn: 

 - za – 15, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 6. 

 Projekt uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały 

budŜetowej. 
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Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy zgłosiła autopoprawkę – w § 5 projektu 

uchwały ust. 6 pkt 3 jest zapis „odczytanie opinii o tych wnioskach Komisji 

BudŜetowej”, a powinien być „odczytanie opinii o tych wnioskach Komisji BudŜetu                 

i Inwestycji”. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawką i poddał pod 

głosowanie: 

 - za – 15, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/268/10 podjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 15 min. przerwy, od godz. 1150 do godz. 1205. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 7. a) 

 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Strawczyn na 2010 r. 

oraz przyjęcie załoŜeń polityki społeczno - gospodarczej Gminy Strawczyn na 2010 r.  

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – poinformowała, Ŝe do projektu budŜetu na 

2010 r. zostały wprowadzone poprawki polegające na zmniejszeniu dochodów                   

w dziale 600 rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne o kwotę 825 000 zł, dotyczy 

dotacji, która miała być pozyskana na realizację zadania: przebudowa drogi gminnej 

Poprzeczna w miejscowości Strawczynek.  

Po zmniejszeniu dochodów w wymienionym dziale i rozdziale, plan dochodów 

budŜetowych będzie wynosił 42 553 512 zł, z tego dochody bieŜące 28 178 104 zł         

i majątkowe 14 375 408 zł. Zmianie uległy równieŜ wydatki, ogółem zostały 

zmniejszone o kwotę 825 000 zł. Z czego w rozdziale 60016 drogi publiczne gminne 

zostały zmniejszone o 1 650 000 zł – dotyczy to przebudowy drogi gminnej                         

w miejscowości Strawczynek – droga Poprzeczna. Natomiast zwiększone są wydatki 



 8 

w rozdziale 60014 –drogi publiczne powiatowe – paragraf dotacje o kwotę 825 000 zł. 

Po wprowadzeniu tych zmian plan wydatków budŜetowych wynosi 57 611 512 zł,                     

z czego wydatki bieŜące 22 648 858 zł i wydatki majątkowe 34 962 654 zł. 

Ta zmiana spowodowana jest koniecznością zabezpieczenia środków na przebudowę 

drogi powiatowej Nr 0487T Piotrowiec–Oblęgorek, Chełmce–Promnik i Nr 0490T 

Oblęgorek – Porzecze Etap I, który będzie realizowany przez Powiatowy Zarząd Dróg 

w Kielcach.  

Zmniejszenie dochodów i wydatków na drogach gminnych dotyczy wycofania zadania 

pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Strawczynek – droga Poprzeczna”. 

Wniosek o dofinansowanie zadania jest na pozycji 5 na liście rezerwowej Wojewody 

Świętokrzyskiego, jego realizacja moŜe nastąpić dopiero po uzyskaniu gwarancji, Ŝe te 

środki na dofinansowanie otrzymamy.  

W związku ze zmniejszeniem dochodów i wydatków, zmianie uległy załączniki: Nr 1 

dochody – o kwotę 825 000zł zostały zmniejszone dochody i w załączniku Nr 2 

zostały zmniejszone wydatki na drogach gminnych o kwotę 1 650 000 zł,                              

a wprowadzone są wydatki na drogę powiatową. Ulega równieŜ zmianie załącznik Nr 

11, gdzie są dotacje celowe, w związku z tym, Ŝe to zadanie nie będzie realizowane 

przez Gminę, tylko przez Powiatowy Zarząd Dróg, finansowanie ze strony Gminy 

będzie się odbywało przez dotację, do załącznika Nr 11 jest dopisana jeszcze jedna 

pozycja: dział 600 rozdział 60014 zadanie pn. „Przebudowa dróg powiatowych Nr 

0487T Piotrowiec-Oblęgorek-Chełmce-Promnik i Nr 0490T Oblęgorek-Porzecze-

ETAP I” – kwota 825 000 zł. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu 

Gminy Strawczyn na 2010 rok. 

 

Ad. 7. b) 

Zapoznanie z wnioskami poszczególnych Komisji. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej przedstawił 

wnioski Komisji z dnia 21.01.2010 r.: 
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1) zwiększyć dotację dla Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie o dodatkowe 

600 000 zł, oprócz przyznanej juŜ kwoty 400 000 zł, aby zakończyć inwestycję. 

JeŜeli moŜna zwiększyć zadłuŜenie Gminy, to zaciągnąć kredyt w kwocie 

600 000 zł, a jeśli nie ma moŜliwości, to przesunąć w czasie realizację drogi 

Poprzecznej w Strawczynku, aby Gmina całkowicie sfinansowała zadanie 

rozbudowa Ośrodka Zdrowia w Strawczynie, 

2) odnośnie poprawy bazy lokalowej szkół Komisja proponuje finansowanie                     

z kredytów zaciąganych w miarę moŜliwości. 

 

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wnioski 

wypracowane przez połączone Komisje: Rewizyjną i Gospodarki Komunalnej w dniu 

22.01.2010 r.: 

1) przyjąć budŜet gminy na 2010r. w przedstawionej wersji, zwiększyć dotację dla 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie do 1 mln zł. JeŜeli droga 

Poprzeczna nie będzie realizowana, to środki przesunąć na dotację dla SZOZ-u, 

jeŜeli wejdzie do realizacji to zaciągnąć kredyt na dofinansowanie SZOZ-u, 

2) w budŜecie na 2010 r. zaplanować remont dachu na budynku Szkoły 

Podstawowej w Korczynie i sfinansować z nadwyŜki budŜetowej za 2009 r. 

 

Ad. 7. c) 

Odczytanie opinii Komisji BudŜetu i Inwestycji o wnioskach poszczególnych 

Komisji stałych. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski - Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował – Komisja BudŜetu i Inwestycji zapoznała się z przedstawionymi 

wnioskami i zaopiniowała pozytywnie dotację dla Ośrodka Zdrowia.  

Ze względu na to, Ŝe droga Poprzeczna została wycofana z realizacji, wniosek ten jest 

bezprzedmiotowy. Opinia Komisji co do samego dofinansowania Ośrodka Zdrowia 

była pozytywna. Drugi wniosek dotyczący remontu dachu szkoły w Korczynie, teŜ był 

zaopiniowany pozytywnie.  
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Wniosek Komisji BudŜetu i Inwestycji jest następujący: z kwoty 400 000 zł 

zabezpieczonej na kontynuację remontu Zespołu Placówek Oświatowych                             

w Strawczynie i po uzyskaniu dodatkowych środków z rezerwy subwencji oświatowej 

część tych środków przeznaczyć na dach Szkoły Podstawowej w Korczynie jako 

zadanie priorytetowe.  

Opinia Komisji BudŜetu i Inwestycji, co do całego budŜetu jest o tyle pozytywna, o ile 

trzeba by zwiększyć dofinansowanie dla Ośrodka Zdrowia w Strawczynie i na 

inwestycję w Korczynie.  

Komisja BudŜetu i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie projekt budŜetu gminy na 

2010 r. z w/w uwagami i autopoprawką. Wcześniejsze Komisje nie odnosiły się do 

autopoprawki, poniewaŜ nie miały takiej moŜliwości, dlatego, Ŝe pismo wpłynęło 

26.01 br. i tylko Komisja BudŜetu i Inwestycji zapoznała się z nim. Gdyby Komisje 

zechciały się z tym pismem zapoznać moŜna zrobić przerwę. 

Komisja wnioskuje, aby w miarę zwalniania się lub pojawiania wolnych środków                      

w budŜecie gminy, zwiększać dotację dla SZOZ-u do 1 000 000 zł (przyznane 400 000 

zł i brakujące 600 000 zł), czyli dofinansować Ośrodek Zdrowia, albo z przesunięcia 

środków, albo z zaciągnięcia kredytu, czego Rada sama nie moŜe dokonać, ale moŜe 

wnioskować.  

Podczas posiedzenia Komisji przeprowadzone było głosowanie: 4 głosami „za” i 1 

„wstrzymującym się” Komisja zaopiniowała projekt budŜetu pozytywnie z uwagami, 

aby wszystkie środki w miarę zwalniania lub pojawiania się w budŜecie gminy                       

w ciągu roku przesunąć na zwiększenie dofinansowania Ośrodka Zdrowia i pokrycie 

remontu szkoły w Korczynie. Kwota dotacji dla SZOZ-u do 1 mln, tj. 400 000 zł, 

które jest zabezpieczone i wnioskowane 600 000 zł. 

 

Ad. 7. d) 

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budŜetu. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał Uchwałę Nr 79/2009 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 4 grudnia 2009 r. w sprawie 
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opinii o projekcie budŜetu Gminy Strawczyn wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego i objaśnieniami na rok 2010 (w zał.). 

 

Ad. 7. e)  

Dyskusja nad wniesionymi poprawkami do projektu budŜetu i ich głosowanie. 

 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem budŜetu gminy na 2010 r. 

oraz wniesionymi poprawkami i wnioskami. 

 

Pani Halina Gad – Radna – chciałabym zainteresować Radnych i Pana Wójta 

problemem słuŜby zdrowia, Ŝeby nie było niejasności. Wszyscy Radni zaopiniowali 

pozytywnie dofinansowanie Ośrodka Zdrowia i chwała im za to, Ŝe w ostatnim roku 

kadencji tej Rady mają jakieś słowa do powiedzenia, poniewaŜ nie ma przeszkód, Ŝeby 

Rada kształtowała budŜet, który powinien zaspokajać potrzeby najwaŜniejsze                         

i najistotniejsze zgłoszone przez mieszkańców. My jesteśmy przedstawicielami 

naszych mieszkańców i wsłuchujemy się w ich zdanie. Zaspokojenie potrzeb 

zdrowotnych naszych mieszkańców naleŜy do samorządu – jest to zadanie własne 

samorządu. W przeszłości niedoinwestowane placówki słuŜby zdrowia, cała nasza 

„ ściana wschodnia” stały się reliktem przeszłości, a kolejne ekipy przedłuŜały okres 

dostosowawczy placówek do obowiązujących przepisów, bo inaczej trzeba byłoby te 

placówki zamykać. Ostatni taki „dzwonek” w naszej Gminie nadarzył się w 2009 r., 

niestety ukończenie tej inwestycji w słuŜbie zdrowia jest pod znakiem zapytania.                  

W projekcie zabrakło na ten cel środków. Jakkolwiek budŜet nasz na 2010 r. jest 

bardzo imponujący, jest bardzo proinwestycyjny, równieŜ bardzo kulturalny                         

w przenośni oczywiście, co nie moŜna powiedzieć, Ŝe jest pro-zdrowotny i pro-

oświatowy. JeŜeli dobrze rozumiem słowo „kulturalny”, to dobrze jeŜeli jest bardzo 

kulturalny, bo przez kulturę fizyczną i sport kształtujemy nasze zdrowie, potęgujemy 

je, a nasze szczęście i powodzenie kształtujemy przez pryzmat naszego zdrowia, 

dobrego zdrowia, dobrego samopoczucia i pewności, Ŝe w razie choroby będziemy 

mogli skorzystać z opieki zdrowotnej na odpowiednim poziomie.  
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Obecnie dbałość o zdrowie nie ogranicza się tylko do leczenia, ale do daleko 

posuniętej profilaktyki. KaŜdy chce zbadać swój stan zdrowia nie po to, Ŝeby 

potwierdzić chorobę, ale mieć pewność, Ŝe wszystko jest w porządku z naszym 

zdrowiem. Jakkolwiek ustawa o kształtowaniu budŜetu na przyszły rok ogranicza rolę 

w jakiś sposób Rady do podejmowania decyzji, chciałabym, aby ostatni budŜet był 

budŜetem nie tylko Pana Wójta, ale równieŜ wspólnym budŜetem Rady i Pana Wójta. 

Jest to chwila właśnie ostatnia, kiedy moŜemy wsłuchać się w słowa naszych 

wyborców, przez co budŜet ten powinien być jeszcze lepszy.  

W związku z tym, Ŝe wszystkie Komisje Rady Gminy oprócz Komisji BudŜetowej 

jednogłośnie złoŜyły wnioski w sprawie wycofania zadania pn. droga Poprzeczna                   

i zwiększenie dotacji celowej dla Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej                     

i sfinansowania potrzeb oświaty w Strawczynie, zgłaszam wniosek formalny                          

o przegłosowanie i nadanie wnioskom Komisji z dnia 21 i 22.01.2010 r. statusu 

wniosków daleko idących przed zgłoszoną autopoprawką Pana Wójta dnia                 

26.01.2010 r. 

Mogę tylko ubolewać, Ŝe ta autopoprawka do budŜetu tak późno została zgłoszona. 

Myślałam, Ŝe będzie ona dotyczyć raczej zgłaszanych przez wszystkich Radnych 

wniosków. PoniewaŜ została ona zgłoszona dopiero dnia 26.01.br. na ostatniej Komisji 

BudŜetowej, Radni nie mogli się do niej odnieść i przeanalizować jej. W związku                   

z tym proszę aby ta autopoprawka była nierozpatrywana w pierwszej kolejności tylko 

w drugiej kolejności. Proponuję odrzucenie tej autopoprawki i rozpatrzenie jej                  

w drugiej kolejności po wnioskach Komisji. Nadmieniam, Ŝe Pan Wójt uczestniczył 

tylko w posiedzeniu jednej Komisji spośród czterech Komisji. 

 

Pani Maria Wesoła – Radna – Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

wiemy, Ŝe dyskusja, która dotyczy Ośrodka Zdrowia dotyczy praktycznie wszystkich, 

całej Gminy. Były zdania – po co ta inwestycja, komu potrzebna, dlaczego tak duŜo 

kosztuje? To nie jest nasz wymysł, tylko ze względu na przystąpienie do Unii 

Europejskiej obowiązują nas inne przepisy. Tak stara część budynku, która dotychczas 

funkcjonuje była uwaŜana za odpowiednią, zgodną z wymaganiami, na dzień 

dzisiejszy juŜ nie spełnia tych wymogów. Dlatego jest ta inwestycja i dlatego jest 
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wołanie nas tutaj, abyśmy nie zapominali, Ŝe zdrowie jest waŜne i Ŝe my pracownicy, 

(przyjdzie teŜ doktor Midak – Kierownik), dołoŜyliśmy wielu starań. Te starania mają 

teŜ wymiar w fakcie, Ŝe mamy oszczędności, które będą wykorzystane w celu 

polepszenia, w celu przystosowania naszej placówki do świadczenia usług. 

Myślę, Ŝe podstawą szczęścia, podstawą rozwoju człowieka, jest fakt, Ŝebyśmy się 

rozwijali, Ŝebyśmy się kształcili – musimy być zdrowi. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – projekt budŜetu jaki Wójt przedstawił to jest               

z autopoprawką. To, Ŝe stało się to w ten sposób – myślę, Ŝe opatrzność zadziałała, Ŝe 

w projekcie była droga Poprzeczna i miała załoŜony kredyt. Nie wiem jak by było, 

gdyby nie było takiej sytuacji, Ŝe mogę z czegoś zrezygnować i przy duŜym 

obciąŜeniu deficytowym trzeba by dołoŜyć jeszcze środki na drogę powiatową. Nie, 

wiem jak ja bym ukształtował budŜet. Rozumiem tu wszystko, ze wszystkim się 

zgadzam, Ŝe trzeba dbać o zdrowie, trzeba wybudować Ośrodek Zdrowia. Tylko na 

chwilę obecną niech ta jednostka weźmie choć część cięŜaru na siebie, nie jedynie 

patrzy na to, Ŝeby Gmina dała. Nie ma Ŝadnych przeszkód prawnych, ani finansowych. 

Proszę mi dać analizę finansową, jaką ktokolwiek zrobił w tej sprawie, nie ma takiej 

analizy, Kierownik SZOZ pisze pisma, co trzeba zrobić m.in.: chodnik, rondo, płot itd. 

Wszystko to trzeba zrobić i wiele innych rzeczy na terenie gminy trzeba zrobić. My 

tego nie zrobimy na przestrzeni roku 2010, choćbyśmy bardzo wszyscy chcieli, bo 

chcemy się pokazać przed swoimi mieszkańcami, co zrobiliśmy. Niestety jest to 

niemoŜliwe. 

Proszę o zachowanie podstaw rozwagi przy podejmowaniu decyzji. Próba 

wypracowania opinii, Ŝe Wójt jest przeciwnikiem rozbudowy Ośrodka Zdrowia – jest 

to nieprawda. Ja byłem pierwszy, który chciał to zrobić, tylko muszę patrzeć realnie. 

Jeśli doprowadzimy do takiej sytuacji, Ŝe kaŜdy z nas, kaŜdy z Rady ma jakieś 

zadanie, które chciałby w pierwszej kolejności zrobić, to zaczniemy się wszyscy 

bardzo licytować. Z niektórymi sprawami trzeba poczekać. 

Na posiedzeniu Komisji BudŜetu i Inwestycji powiedziałem – nie zdecyduję się na 

zwiększenie deficytu dziś 28 stycznia. Państwo decydujecie o wszystkich zmianach            

w budŜecie. JeŜeli na przestrzeni roku (taką złoŜyłem deklarację) będą szanse 
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pozyskania pieniędzy, moŜe wzrosną dochody, nie wiem, dziś jest za wcześnie, Ŝebym 

to powiedział. Mam doświadczenie, jeŜeli chcę się zachować odpowiedzialnie, to nie 

mam podstaw powiedzieć, Ŝe będzie tak czy inaczej. Mogę przewidywać coś, Ŝyczyć 

sobie. 

Apeluję proszę Państwa o powaŜne potraktowanie sprawy budŜetu, Ŝeby przez wiele 

lat dobrej opinii Gminy Strawczyn, nie popsuć jej. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – podzielam zdanie Pana Wójta, ale z pewnym ale. 

Dlatego, Ŝe nie moŜemy zepchnąć na Ośrodek Zdrowia przymusu zaciągnięcia kredytu 

w takiej kwocie. Potrzebne jest 600 000 zł. 

 

Pani Maria Wesoła – Radna – 800 000 zł. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę bardzo to jest właśnie to, o czym my 

mówimy. W tej sprawie powinien ze mną rozmawiać Kierownik.  

 

Pani Halina Gad – Radna – prosiłabym o zgodę na poproszenie doktora Midaka. 

Czeka, bo ma pacjentów. 

 

Pan Przewodniczący obrad – Pan Doktor był zaproszony na Sesję, zawsze jest 

zapraszany. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – chyba Ŝaden bank nie przyzna takiego kredytu dla 

Ośrodka Zdrowia, dlatego, Ŝe kaŜdy bank ma odpowiednie instrumenty, mechanizmy        

i bada tzw. zdolność kredytową. Wiemy, Ŝe Ośrodek Zdrowia nie jest to firma 

nastawiona na maksymalizację zysku. Dobrze jak działa na bieŜąco. W banku 

otrzymujemy badania Instytutu Gospodarki Rynkowej, gdzie słuŜba zdrowia 

generalnie jest źle oceniana i banki bardzo ostroŜnie do tego podchodzą. My 

kredytujemy jeden ze szpitali na terenie naszego województwa, z tym, Ŝe jest to szpital 

prawie prywatny i finansowanie trochę inaczej wygląda. W programach załoŜonych                          

w biznesplanie nie mogli zaplanować wielkich środków pochodzących z Narodowego 
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Funduszu, poniewaŜ jest to nierealne. Bank oceni przychody realne. Trudno będzie 

Ośrodkowi uzyskać tak wysoki kredyt. „Jakiś” kredyt mniejszy, to trzeba powyliczać 

dokładnie, to Ośrodek Zdrowia moŜe zaciągnąć. Z tym, Ŝe prawdopodobnie bank, 

który będzie chciał udzielić kredytu poprosi, Ŝeby Gmina poręczyła. Dla Gminy 

zwiększy się wskaźnik zadłuŜenia poprzez poręczenie. Poręczenie jest traktowane jak 

zaciągnięcie kredytu. Gminy z kolei nie moŜemy zadłuŜać do granic maksymalnych, 

bo to teŜ jest bardzo niebezpieczne. MoŜe oszczędności załoŜyć w budŜecie i to co Pan 

Wójt powiedział, Ŝe co się pokaŜe w ciągu roku to będzie kierowane do Ośrodka. 

Moim zdaniem Ośrodek powinien zaciągnąć kredyt w mniejszej kwocie, a dalej 

zobaczymy co się będzie działo. Pewne rzeczy moŜna poprzesuwać. Słyszeliśmy 

doktora Midaka, jak na Komisji mówił – chciałoby się Ŝeby wszystko było zrobione 

od początku do końca, ale jak się nie ma pieniędzy, to trzeba trochę inaczej się rządzić. 

 

Pani Halina Gad – Radna – z całym szacunkiem dla Pana Wójta, ja rozumiem Pana, Ŝe 

nie moŜe Pan dofinansować w tym roku, bo nie ma Pan pieniędzy. W ubiegłym roku 

była nadwyŜka. Mógł Pan i teŜ Pan nie dał. Z całą odpowiedzialnością mówię, Ŝe 

Ośrodek nie twierdzi, Ŝe nie weźmie kredytu. Nie ucieka od tej odpowiedzialności, my 

jesteśmy w stanie wziąć kredyt, tylko nie w tej wysokości. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – w tej chwili nie mam podstaw do 

przeprowadzenia rozmów z Kierownikiem, ale po uchwaleniu budŜetu zrobię analizę 

merytoryczną, z której będzie widać jaki potencjał ma Ośrodek Zdrowia, na co my 

mamy być przygotowani? W tej chwili wymieniane są róŜne kwoty kredytu 400 000zł, 

600 000 zł, 800 000 zł, a moŜe 1 mln zł. Nie moŜemy tak pracować. 

Na przestrzeni roku będę miał tak trudne przestrzeganie dyscypliny finansowej na 

kaŜdym kroku, bo wszędzie jest zaplanowane tyle środków finansowych ile było 

moŜliwe. Proszę nie w ten sposób, Ŝe ktoś nie chce. Jeszcze raz powtarzam nie da się 

wszystkiego zrobić na przestrzeni roku, nawet fizycznie było by to niemoŜliwe o czym 

Państwo piszecie i mówicie. Gwarantuję, Ŝe na przestrzeni 2010 r. byście tego nie 

zrobili, gdybyście mieli środki. Próbujcie współpracować, mówicie, Ŝe macie 

moŜliwość zaciągnięcia kredytu w wysokości 250 000 zł. Ja nie wiem ile, dopiero po 
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analizie będę widział jakie są moŜliwości i będziemy wiedzieli, Ŝe na przestrzeni roku 

2010 brakuje, albo nie brakuje. Resztę rzeczy trzeba będzie robić w roku następnym. 

Natomiast zabezpieczenie poprzez gwarancję jest zupełnie innym zabezpieczeniem dla 

budŜetu gminy, bo tych środków nie muszę wydać. Przy planowaniu budŜetu na      

2011 r. nie będą obciąŜeniem. 

 

Pani Maria Wesoła – Radna – poniewaŜ otrzymaliśmy pieniądze z PFRON-u, więc 

termin zakończenia budowy (na pewno Pan Wójt dobrze wie) jest planowany na 

koniec listopada 2010 r. Z tego, co wiem – bo rozmawiałam z Kierownikiem – 

podpisanie kontraktu nie moŜe się odbyć w połowie roku. Albo przystępujemy             

i podpisujemy, albo „wypadamy”. W tej sytuacji, w tym konkretnym przypadku 

odkładanie jest sprawą bardzo trudną.  

 

Pan Jarosław Raczyński – Radny – ja chciałem tylko dopowiedzieć, Ŝeby nie 

przepadło nam to dofinansowanie z PFRON-u, niech ten Ośrodek jednak zaciągnie 

kredyt w kwocie moŜliwej dla siebie, a resztę musimy pokryć z budŜetu nawet, gdyby 

jakaś inwestycja musiała „wypaść”. Skoro Gmina nie jest w stanie realizować tyle 

inwestycji, musimy z czegoś zrezygnować. Mamy taki budŜet jaki mamy, mamy takie 

środki jakimi moŜemy dysponować, więc nie róbmy inwestycji, które dadzą się 

przełoŜyć na następny rok. Droga moŜe poczekać. Natomiast pewne sprawy jak juŜ się 

zaczęło, trzeba skończyć. Np. drogi nie zaczęliśmy, a Ośrodek Zdrowia tak i musimy 

go skończyć. Tak jak Centrum Rekreacyjno - Sportowe w Strawczynku zaczęliśmy                

i musimy skończyć. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – odnośnie drogi, jest to wspólna inwestycja 

Powiatu i Gminy, jest zaczęta i przez cały Niedźwiedź chodnik jest zrobiony. Ta droga 

to jest inwestycja, która trwa juŜ od 4 lat, na początku kadencji był juŜ zrobiony 

projekt tej drogi. JeŜeli chodzi o pieniądze dotyczące tej inwestycji, to ta droga ma 

takŜe dofinansowanie z Unii i jeŜeli nie znajdziemy środków na kontynuację, to takŜe 

„wypadniemy”. Droga dotyczy nie tylko Oblęgorka, który ja akurat reprezentuję, ale 

to jest droga, która idzie od Huciska do Porzecza z odgałęzieniem do Chełmiec. To 
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jest 5 sołectw, które są zainteresowane poprawieniem jakości tej drogi. Na całej 

długości drogi oprócz kawałków, które są juŜ zrobione, w Hucisku zwłaszcza, dzieci 

teŜ chodzą do szkoły poboczem, co jest niebezpieczne, tak samo jak w Oblęgorku. 

Wydaje mi się, Ŝe odkładanie tej inwestycji, po pierwsze z powodu dofinansowania 

unijnego, tego nie da się odłoŜyć z powodu ryzyka utraty tej inwestycji, jak środków z 

PFRON-u. 

 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał, Ŝe Rada Gminy odnośnie tej drogi podjęła 

wcześniej zobowiązanie o współfinansowaniu. 

 

Pan Jarosław Raczyński – Radny – nie mówiłem o konkretnej drodze. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – zwrócił się z zapytaniem do pracowników 

SZOZ-u – jakie macie dofinansowanie z PFRON-u w tej chwili? 

 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – dokładnie 382 000 zł. zrealizowane. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – mam odpowiedź na pytanie, nie ma Ŝadnego 

dofinansowania z PFRON-u, tylko jest to, które zostało zrealizowane w 2009 r. 

 

Pan Jarosław Raczyński – Radny – czy jest moŜliwość, Ŝe stracimy to dofinansowanie, 

jakie są realne zagroŜenia? Czy SZOZ będzie zagroŜony z tytułu straty 

dofinansowania z PFRON-u? 

 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – jeŜeli chodzi o dofinansowanie                         

z PFRON-u, to było 382 000 zł i jest to zrealizowane. Wpłynęła prośba o ustawienie 

tablicy i jest to sprawa zamknięta. Na tej sali rok temu mówiłem, Ŝe były 

przypuszczenia, Ŝe dostaniemy więcej, sam miałem to obiecane przez Urząd 

Marszałkowski, Ŝe będzie to kwota większa. Na 2009 r. kwota na całe województwo 

wynosiła 900 000 zł, nie cały milion zł. My z tego dostaliśmy 300 000 zł, potem na 

nasze usilne interwencje otrzymaliśmy jeszcze 82 000 zł. 
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Szanowna Rado przedstawiłem w pismach zagroŜenia i te pisma przekazałem przed 

ustalaniem budŜetu. Rok rocznie z końcem września wysyłam pisma do Pana Wójta 

dotyczące składanych wniosków, dofinansowania. 

W momencie, kiedy się dowiedziałem, Ŝe będzie istniało zagroŜenie, Ŝe 

dofinansowanie na 2010 r. będzie wynosiło 400 000 zł, jak w 2009 r., teŜ wysłałem 

pismo na ręce Pana Przewodniczącego. Nie wiem czy to pismo zostało odczytane? 

Dotyczyło prośby o zwiększenie dofinansowania, w tym piśmie wszelkie zagroŜenia 

przedstawiłem, jeŜeli tego większego dofinansowania nie będzie. Naliczyłem taką 

kwotę o jaką wnioskowałem w piśmie przy ustaleniu budŜetu na 2010 r. w miesiącu 

wrześniu, jak i w tym piśmie z dnia 14 grudnia i tam właśnie wnioskowałem o równą 

kwotę 1 mln zł. Wobec tej kwoty naliczałem wszystkie inne wydatki. Natomiast o ile 

ta kwota będzie mniejsza o tyle będziemy zmuszeni pobrać kredyt. JeŜeli będzie to 

kwota taka jaka jest proponowana - kwota w wysokości 400 000 zł, to musimy wziąć 

realny kredyt tylko na zamknięcie budynku, w tym stanie, w jakim jest. Nie mówię                   

o pracach koniecznych, o których pisałem w tym piśmie, które wychodzą w trakcie 

budowy i juŜ są wykonane za 40 000 zł, a będą i za więcej.  

Mówiłem to na Komisjach – budynek był bez trakcji elektrycznej, czyli jest 10 kV na 

budynku, a linię trzeba ciągnąć od szkoły. Budynek jest bez odprowadzenia ścieków, 

jest bez instancji niskonapięciowych, bez rozprowadzenia sieci telefonicznej                      

i komputerowej. To wszystko trzeba zrobić dodatkowo, bo bez tego nie 

funkcjonujemy. JuŜ nie mówię o kwestii remontu dachu, który juŜ jest zrobiony, tam 

trzeba ławki zrobić, wejścia na dach itd., to było nieprzewidziane, prace są wykonane 

za 40 000 zł. 

KaŜda mniejsza kwota dofinansowania zmusza mnie do zaciągnięcia kredytu, Ŝeby 

tylko zamknąć budowę z tymi robotami koniecznymi do wykonania, a które nie były              

w planie. Licząc niedokładnie będę musiał wziąć ok. 800 000 zł, a doliczyć trzeba 

jeszcze odsetki. Zaznaczam, Ŝe będzie to budynek jeszcze nie wyposaŜony w sprzęt. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – zwrócił się z zapytaniem do Kierownika 

SZOZ-u - czy ta część nowo wybudowana jest ogrzewana? 
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Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – oczywiście cały czas. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – kto płaci za olej? Jaka jest umowa                       

z wykonawcą? 

 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – z wykonawcą jest taka umowa, Ŝe jedną 

dostawę oleju, która wynosi 3 000 litrów zrealizował i zapłacił, a druga jest                      

w trakcie realizacji. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – czyli nie ma to wpływu na wzrost kosztów                

w czasie trwania budowy? 

 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – praktycznie koszty samej budowy 

wzrastają, kaŜdego roku mamy dwa tankowania po 3 000 litrów, a trzecie tankowanie 

jest na lato do ogrzewania wody. Natomiast w tym sezonie juŜ były trzy tankowania. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – pytałem o to, aby wiedzieć jakie są relacje.               

W czasie trwania umowy na wykonawcy ciąŜy ogrzewanie budowy. A to, Ŝe więcej 

wydajemy w tym sezonie na ogrzewanie, to nikogo nie powinno dziwić. 

 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – chciałem zwrócić Państwu uwagę na 

priorytetowe rzeczy, Ŝeby ten budynek zaliczyć do priorytetów Gminy. To nie jest 

przypadek, Ŝe budynek rozbudowujemy, my opieramy się na rozporządzeniu Ministra 

Zdrowia w sprawie wymogów, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym 

i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładów opieki zdrowotnej. Według tego 

rozporządzenia postępujemy prawie od 1990 r. Przebudowywaliśmy  ten budynek, bo 

wtedy mogliśmy uzyskać do 20 000 zł, 30 000 zł i za to kupowaliśmy materiał, resztę 

robiły grupy interwencyjne. Był plan opracowany przez technologa, który 

realizowaliśmy. W końcu okazało się, Ŝe właściwie trzeba by nawet ściany nośne 

zlikwidować, aby mógł poruszać się pacjent niepełnosprawny. W nowym budynku 

front nie będzie od ul. Ogrodowej od drogi powiatowej, tylko od ul śeromskiego, 
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dlatego, Ŝe tam jest podjazd, tam mogą wejść niepełnosprawni zarówno do jednego jak 

i drugiego budynku i tam mogą się poruszać, będą szersze korytarze, właściwa klatka 

schodowa. Istniejąca klatka schodowa w starym budynku, to nie są schody 

komunikacyjne. śeby wejść, to trzeba wjechać w nowym budynku windą do góry                    

i przesunąć się łącznikiem. JuŜ nie mówię o pomieszczeniach, które wymagają 

określonej wysokości, chcemy to uzyskać, moŜe uzyskamy. Szereg innych rzeczy, 

jeśli chodzi o wielkość np. szerokość korytarzy jest trudno uzyskać, a muszą być        

w normalnej przychodni, aby poruszali się niepełnosprawni. 

Działamy w oparciu o to rozporządzenie z 2006 r., które było nowelizowane w roku 

2008 i termin realizacji tych zadań jest przesuwany, był do 31.12.2008 r., a teraz jest 

do 31.12.2012 r. Rozporządzenie nadal obowiązuje.  

Budynek jest rozbudowywany w oparciu o określone rozporządzenie, a to Ŝe robimy 

rehabilitację, bo część środków pozyskaliśmy na ten cel, w związku z tym musi być ta 

rehabilitacja. Jest to sprawa trafiona, bo takie jest ogromne zainteresowanie, Ŝe na 

dzień dzisiejszy obsługujemy naszą gminę i inne gminy. Myślę, Ŝe jeŜeli będziemy 

mieli otwarty budynek, to będzie to podstawa, Ŝeby ubiegać się o właściwy kontrakt. 

Druga rzecz, na którą chciałbym zwrócić uwagę Radzie, a mianowicie na interpretację 

ustawy z dnia 30 września 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej. Chodzi                             

o wydatkowanie kwot pienięŜnych, które samorządowy zakład opieki zdrowotnej 

zarabia – na co moŜe wydatkować? 

Interpretacja art. 55 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 i 3 tej ustawy – Dz. U. z 2007 r. Nr 14 poz. 

89 mówi wyraźnie, Ŝe pokrywanie kosztów remontów i inwestycji w samodzielnym 

samorządowym zakładzie opieki zdrowotnej naleŜy do zadań organu załoŜycielskiego 

tego zakładu. Natomiast środki uzyskane przez ten zakład na podstawie zawartych 

umów na realizację świadczeń zdrowotnych powinny pokrywać koszty tych 

świadczeń. Inaczej mówiąc składka zdrowotna ma być przez świadczeniodawcę, czyli 

nas wydatkowana na cele bezpośrednio związane z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych czyli: na aparaturę, na sprzęt, na opłaty specjalistów, na opłatę kadry, na 

kooperantów. 
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Panie Doktorze, czy organ prowadzący 

pomagał, wspierał zakup urządzeń? 

 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – tak, organ załoŜycielski w szeregu rzeczy 

pomógł. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – mam pytanie odnośnie PFRON-u, czy na 

2010 r. będzie dofinansowanie z PFRON-u, bo w ubiegłym roku było? 

 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – w innych zadaniach zamierzam 

skorzystać, a jeŜeli chodzi o inwestycje z PFRON-u, to jest sprawa zamknięta. JeŜeli 

by się wszystko potoczyło dobrze, jak mówiłem na posiedzeniach Komisji, jak 

pisałem w piśmie zamierzam wyjść do społeczeństwa z szeroką usługą rehabilitacyjną 

– świadczeniem usług w domu i dowoŜeniem pacjentów niepełnosprawnych na 

rehabilitację. Potrzebny jest samochód z pełnym wyposaŜeniem dla osób 

niepełnosprawnych i na to mogę pozyskać środki z PFRON-u. Na inne rzeczy nie. 

Będę się jeszcze ubiegał o sprzęt dotyczący hydroterapii, równieŜ z KRUS-u. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Panie Doktorze po wybudowaniu Ośrodka 

Zdrowia i powiększeniu bazy, poszerzy Pan zakres świadczonych usług, które nie 

naleŜą do podstawowej opieki zdrowotnej, za to Pan dostanie dodatkowe środki. 

Mówię o rehabilitacji, dostanie Pan dodatkowe pieniądze, które powinny być na 

spłacanie kredytu, który na to zostanie zaciągnięty. 

 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – Panie Wójcie, na dzień dzisiejszy ja to 

przedstawiałem na Komisjach, świadczenia na usługi rehabilitacyjne zostały 

zmniejszone w całym kraju o 20 %. śebym się mógł starać, to my robiąc aktualnie 

nadwykonania nie liczymy, Ŝe nam do końca Fundusz zapłaci, ale, Ŝe będzie to          

w przyszłości argument do zawarcia umowy większej wiąŜącej na świadczenia. 

Wszystko jest podyktowane ilością obsługiwanych świadczeniobiorców. JeŜeli my 

będziemy te usługi świadczyli dla większej ilości pacjentów - ok. 15 000, przyjeŜdŜają 
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juŜ do nas pacjenci z Miedzianej Góry, a gdyby była lepsza komunikacja, to by teŜ 

przyjeŜdŜali z Mniowa, będzie to argument w przyszłości do rozmowy.  

Umowy nie zawiera się z Funduszem wtedy, jak skończymy inwestycję - w 

listopadzie, czy w sierpniu. Umowa jest podpisywana tylko raz. Funduszowi trzeba 

przedłoŜyć wszystko z końcem roku i początkiem nowego roku. Musimy mieć 

nadwykonania i przedłoŜyć ofertę, Ŝe mamy nową aparaturę, którą moŜemy świadczyć 

usługi. Dopiero wtedy świadcząc usługi i dając sprawozdawczość do Funduszu 

dostajemy pieniądze. Nie na tej zasadzie, Ŝe powiększymy bazę i Fundusz podpisze    

z nami większy kontrakt. My musimy to robić, udowodnić, Ŝe mamy wszystko, 

specjalistów, aparaturę. Jeśli chcę otworzyć specjalistkę, to nie ma tak, Ŝe ja sobie 

wybuduję gabinet i wszystko jest zamknięte, muszę mieć gabinety, aparaturę i ludzi. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – czyli tak Panie Doktorze, słuchając tego co Pan 

mówi – jeŜeli Pan to pięknie zrobi, to Pan zawiera kontrakt z Narodowym Funduszem 

Zdrowia, który będzie Panu zapewniał środki duŜo, duŜo wyŜsze i pozwalające... 

 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u - nie duŜo wyŜsze. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – to Pan coś robi i zakłada, Ŝe trzeba do tego 

dokładać? 

 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – Panie Wójcie, ja muszę wyprzedzić, 

muszę to najpierw zrobić. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Panie Doktorze proszę słuchać o co pytam – 

jeŜeli zaangaŜuje Pan środki i zrobi bazę rehabilitacyjną, to Pan będzie miał większe 

kontrakty z Narodowym Funduszem. 

 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – Fundusz mi zaproponuje, ale ja muszę te 

usługi realizować, muszą być pacjenci, którzy będą chcieli z tego korzystać. Wszystko 

zaleŜy od pacjentów. Fundusz zawiera jak najniŜszy kontrakt i dopiero przedstawiając, 
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Ŝe robię nadwykonania przez cały rok, mogę się ubiegać o refundację tych 

nadwykonań, dopiero jest to rozpatrywane w następnym roku. 

 

Pan Jarosław Raczyński – Radny – nie traktujmy SZOZ-u – jako przedsiębiorstwo 

dochodowe, które wypełni usługi i przynosi jakiś dochód co roku, który planujemy. 

JeŜeli przynosi dochód, to chwała mu za to. MoŜemy te środki wtedy pozyskać, ale, 

Ŝeby pozyskiwać, najpierw trzeba tak jak wszędzie stracić, zainwestować, zbudować 

coś, wyposaŜyć, Ŝeby to mogło funkcjonować i o to teraz walczymy. Prosiłbym Pana 

Doktora, Ŝeby przedstawił realne maksymalnie wyminusowane wydatki np. samochód, 

który moŜe poczekać i co jeszcze moŜe poczekać. Wyliczyć, jakie środki są potrzebne, 

wyliczymy minimalny i maksymalny kredyt, który SZOZ moŜe załoŜyć i zobaczymy 

co z tego wyniknie. Spróbujmy dojść do konsensusu, a nie będziemy się dochodzić kto 

i ile będzie zarabiał lub nie będzie zarabiał. Nie dochodzimy do Ŝadnego wyniku 

rozmowy. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa analizy finansowej to się nie 

robi tak, Ŝe niech Pan powie i my tu zrobimy. Analizę robi się w ten sposób – bierze 

się narzędzia do tego, dokumenty i się analizuje. Takie powiedzenie, Ŝe Panie 

Doktorze Pan powie – Pan Doktor powiedział 600 000 zł, czy 1 mln zł. Nigdy Wójt 

Gminy Strawczyn nie utoŜsamiał Ośrodka Zdrowia z przedsiębiorstwem zarobkowym, 

tylko, Ŝe za świadczenie usług wychodzących poza podstawową opiekę zdrowotną są 

dodatkowe środki, za to się płaci. My po to, to robimy.  

Rehabilitacja – usługi specjalistyczne nie naleŜą do podstawowej opieki zdrowotnej, 

my za wynajem lokali, za wynajem narzędzi będziemy brać pieniądze - Ośrodek 

będzie brał pieniądze. Nie jest to traktowane jako przedsiębiorstwo zarobkowe, jest to 

świadczenie usług, które wykraczają poza obowiązek. My teraz, Ŝeby wykonywać 

usługi, które nie naleŜą do podstawowej opieki zdrowotnej, musimy zbudować bazę. 

JeŜeli ją zbudujemy i będzie w tym udział SZOZ-u, to później SZOZ z tych dochodów 

dodatkowych będzie mógł najnormalniej w świecie spłacać to zaciągnięte 

zobowiązanie. 
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Pani Halina Gad – Radna – ja chciałam tylko dodać, Ŝe my jako samorząd jesteśmy 

zobligowani do poprawy dostępności do świadczeń, Ŝeby w Gminie takiej jak nasza – 

na wsi nie było tylko samej podstawowej opieki, tylko była ta dostępność poprawiona 

w zakresie rehabilitacji i specjalistyki. 

 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – rehabilitacja jest zaliczana do 

specjalistyki, ale jeszcze nie tak dawno, rok temu, dla naszych pacjentów, a ich jest 

bardzo duŜo, codziennie wypisywanych było co najmniej 10 skierowań na 

rehabilitację. Pacjenci szukali wolnych miejsc w Piekoszowie, Łopusznie, Kielcach. 

Na dzień dzisiejszy piszę 1 skierowanie na miesiąc poza Ośrodek Zdrowia, czyli te 

świadczenia są potrzebne, dla naszego społeczeństwa – rolnika ze schorzeniami 

układu ruchu, to są podstawowe schorzenia. Te pieniądze, które mamy włoŜymy        

w modernizację czy budowę, tylko, Ŝe to są pieniądze zarobione na podstawowej 

opiece zdrowotnej, a nie na rehabilitacji. Póki co rehabilitacja nie przynosi nam 

Ŝadnych dochodów, tu chodzi o dobro pacjentów, Ŝeby nie musieli jeździć poza 

Gminę, a mieli to na miejscu. Jest to komfort, jeŜeli się ma taką sytuację, wystarczy 

zapytać pacjentów. 

 Koszt inwestycji z przetargu – budowy bez dodatkowych czynności wynosi                

1 938 000 zł, do tego doliczając koszty planu, nadzoru nad przetargiem, razem jest to 2 

mln zł. Na dzień dzisiejszy wydatkowane jest nie całe 800 000 zł, z Gminy 400 000 zł 

i z PFRON-u 382 000 zł. Na rok 2010, Ŝeby zamknąć tą inwestycję tylko w stanie 

takim bez Ŝadnych dodatkowych prac, potrzeba ponad 1 200 000 zł. JeŜeli ja dostanę 

400 000 zł, to 800 000 zł muszę wyłoŜyć ze swoich, mam na koncie 450 000 zł, ja nie 

mogę tej całej kwoty 450 000 zł przeznaczyć na rozbudowę, bo nie będę miał za co 

trzynastki wypłacić pracownikom, wynagrodzeń i innych rzeczy. Poza tym szukamy 

pediatry. JeŜeli dotacja z Gminy wyniesie tylko 400 000 zł, w związku z tym 

potrzebuję 800 000 zł i z tych co mam mogę dołoŜyć 200 000 zł, maksymalnie 

250 000 zł, to i tak 600 000 zł muszę wziąć kredytu na sam budynek. 

 

Pan Przewodniczący obrad – wobec tego, Ŝe Pani Radna Halina Gad oświadczyła, Ŝe 

Komisje nie miały moŜliwości zapoznać się z autopoprawką i wypracowały 
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stanowiska, które stały się bezprzedmiotowe i w związku z tym, Ŝe musimy uchwalić 

taki budŜet, Ŝeby nam Regionalna Izba nie zakwestionowała, bo jeŜeli uchwalimy taki 

budŜet, który nam zakwestionuje, to do końca lutego Regionalna Izba opracuje nam 

budŜet. 

Ogłaszam 20 min. przerwy, czy wystarczy, aby Komisje mogły się zebrać, 

wypracować stanowiska i przystąpimy do głosowania nad budŜetem. 

 

Pani Halina Gad – Radna – bardzo proszę, Ŝebyśmy nie działali pod presją czasu, bo to 

nie słuŜy niczemu dobremu. Analiza nie jest wyścigiem. 

 

Pan Przewodniczący obrad – ja zaproponowałem 20 minut i zapytałem czy wystarczy? 

JeŜeli chcecie Państwo więcej, nie ma Ŝadnego problemu. JeŜeli są inne wnioski, 

proszę bardzo. 

 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 20 minut przerwy od godz. 1325 do godz. 1345. 

Poinformował, Ŝe jeŜeli braknie czasu, przedłuŜy przerwę.  

 

Przerwa została przedłuŜona do godz. 1400. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła – do czasu uchwalenia budŜetu, tak 

jak w trakcie roku nanosimy poprawki, osobą upowaŜnioną do zaproponowania 

autopoprawki jest Wójt Gminy. Nie ma w przepisach określonego terminu, Ŝe musi 

być zgłoszona na 14 dni czy 7 dni przed uchwaleniem. JeŜeli nie ma terminów, to do 

czasu uchwalenia jest moŜliwość wniesienia autopoprawki przez Wójta Gminy. 

 

Pan Przewodniczący obrad – zmieniona ustawa o finansach publicznych umocniła 

pozycję Wójta w tych sprawach. Chciałem przypomnieć Radnym, Ŝe Komisje mogą 
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jedynie wnioskować, nie mają Ŝadnej mocy uchwałodawczej. W przypadku budŜetu 

Rada moŜe uchwalić zwiększenie długu tylko po akceptacji Wójta.  

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej 

poinformował – Komisja Samorządowa opiniuje projekt budŜetu, z tym, Ŝe jak Pan 

Wójt sam powiedział - jeŜeli w trakcje roku będą zmiany w budŜecie i pieniądze, które 

będą moŜliwe do pozyskania, dofinansowanie SZOZ-u będzie na pierwszym miejscu, 

moŜe nie w takiej ilości o jaką prosi Kierownik, ale moŜliwości będą dyskutowane w 

trakcie roku. 

 

Pan Grzegorz Stępień - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – po wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Gospodarki Komunalnej, burzliwej dyskusji, 

Komisje opiniują pozytywnie projekt budŜetu z autopoprawką i jeśli pojawią się 

pieniądze dodatkowe z zewnątrz, to Komisje wnioskują, aby przeznaczyć je na 

Ośrodek Zdrowia. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji – 

wnioski przedstawione przez Komisje potwierdziły to, co zostało zapisane w protokóle 

Komisji BudŜetu i Inwestycji – w miarę uwalniania się, pojawiania się wolnych 

środków w budŜecie w ciągu roku, Ŝeby były przeznaczane w pierwszej kolejności na 

dofinansowanie Ośrodka Zdrowia.  

Opinia Komisji jest pozytywna z 1 głosem wstrzymującym się. 

 

Pani Halina Gad – Radna – z całym szacunkiem dla Pana Wójta chciałabym usłyszeć 

deklarację słowną Pana Wójta, jeŜeli moŜna prosić. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – jeŜeli będą te wolne środki, Państwo będziecie 

informowani i nie będę dawał propozycji, tylko poproszę Przewodniczących Komisji, 

Ŝeby sami o ich przeznaczeniu zadecydowali. 
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Pani Jadwiga ElŜbieta Błaszczyk – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych                    

w Strawczynie – Panie  Przewodniczący, Wysoka Rado, ja równieŜ składam wniosek 

o zwiększenie dofinansowania o 600 000 zł. Jest mi bardzo przykro z tego powodu, Ŝe 

Komisje ustosunkowały się negatywnie. Ja jestem za tym, Ŝe zdrowie jest bardzo 

waŜne, ale szkoły teŜ. Tak się składa, Ŝe nie wiele osób pracuje w Radzie kolejne lata   

i mają doświadczenie. Jest powiedzenie: „zgoda buduje...” i czasami trzeba było 

przenieść pieniądze na inne placówki szkolne, Ŝebyśmy funkcjonowali, Ŝebyśmy 

mogli coś zrobić. Tutaj widzę młodych rodziców i kandydatów na rodziców i w ogóle 

nie widzą szkoły. Ja zapraszam do szkoły do Strawczyna, ja dziękuję Bogu za to, Ŝe 

jeszcze mi się udaje tak tą młodzieŜą kierować, bo pracujemy w bardzo trudnych 

warunkach. Proszę przyjść, zapraszam, moŜemy pójść teraz.  

Wcześniej było tak, Ŝe z naszych szkół zabierało się pieniądze i dawało do mniejszych 

szkół. Nie uznaję tego, Ŝe to był błąd, tylko, Ŝe my w tym czasie nie mogliśmy nic 

zrobić. Teraz teŜ kaŜda Komisja odrzuca wniosek. Chciałabym usłyszeć argumenty – 

czym Państwo to argumentowaliście? Nie byłam na Komisji, bo jestem tak 

wychowana, Ŝe gdzie mnie nie proszą tam nie idę. Nie było telefonu, Ŝebym przyszła   

i wytłumaczyła sprawę. U mnie teŜ jest waŜne bezpieczeństwo, bo to są dzieci, Wasze 

dzieci, Wasze wnuczki. Nie moŜna patrzeć tylko na czubek swojego nosa. Ja nie mam 

moŜliwości zaciągnięcia kredytu, bo gdybym miała, to bym zaciągnęła. Mam tu Pana 

Radnego ze Strawczyna, szkoła jest do dyspozycji w sobotę, niedzielę, najlepiej nawet 

do północy. Gdzie Państwo widzieliście potrzeby, byliście w szkole? 

Ja tu chylę czoła dla władzy naszej gminy, Ŝe bardzo umiejętnie, bardzo 

odpowiedzialnie kieruje budŜetem i tego się trzymajmy, a nie upierajmy się widząc 

tylko czubek swojego nosa. Tak się złoŜyło, Ŝe w Radzie jest duŜo osób związanych ze 

słuŜbą zdrowia, ja uznaję za błąd, to Ŝe byliście w Komisjach, proszę się na mnie nie 

obrazić. Gdyby to byli nauczyciele, podejrzewam, Ŝe byłoby to samo, bo kaŜdy 

dyrektor chciałby coś zrobić u siebie. Trzeba mieć trochę podejścia i zrozumienia. 

JeŜeli Państwo z Komisji moŜecie mi wytłumaczyć, bo tak jak mówię nie byłam, bo 

nie byłam proszona – czym kierowaliście się, Ŝe szkoła w Strawczynie, nie dostała 

dofinansowania. Dopiero dzisiaj przed chwilą dowiedziałam się, Ŝe wniosek jest 

rozpatrzony odmownie. 
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Pan Jarosław Raczyński – Radny – Pani Dyrektor, tak jak juŜ wcześniej było 

mówione, my jako Komisja do projektu budŜetu moŜemy tylko wnioskować do Pana 

Wójta. Proszę odczytać Panie Przewodniczący wnioski z Komisji Samorządowej do 

Pana Wójta dotyczące szkoły w Strawczynie – w miarę moŜliwości i opinii Pana 

Wójta zwiększać zadłuŜenie Gminy, poniewaŜ nie ma wolnych środków, które moŜna 

zabrać. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – Pani Dyrektor, po pierwsze autorem budŜetu jest 

Pan Wójt, my moŜemy tylko wnioskować o przesuwanie środków i zwiększenie 

zadłuŜenia.  

W przedstawionym projekcie budŜetu nie było Ŝadnych środków dla szkół. KaŜda 

szkoła wyszła z litanią Ŝyczeń i potrzeb. Nie ma powodu obraŜać nas, Ŝe myśmy się 

nie ustosunkowali, bo wnioski szkół były rozpatrzone tak, jak SZOZ-u, Ŝe w miarę 

moŜliwości. 

 

Pani Jadwiga ElŜbieta Błaszczyk – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych             

w Strawczynie – ja mam informację, Ŝe wniosek jest załatwiony odmownie. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji – 

wniosek Zespołu Placówek Oświatowych w Strawczynie w sprawie zwiększenia 

dotacji o 600 000 zł – opinia Komisji negatywna. Opinie wszystkich Komisji były 

negatywne. Mamy zabezpieczone w budŜecie 400 000 zł i jeŜeli się uda pozyskać 

środki z rezerwy subwencji oświatowej w wysokości 400 000 zł. Trzeba dodać, Ŝe na 

te szkoły w miarę moŜliwości pieniądze są przeznaczane. Szkoła jest remontowana za 

tyle ile moŜemy. To nie jest zła wola z naszej strony. Moglibyśmy wniosek 

zaopiniować pozytywnie, to wtedy odpowiedzialność spłynęłaby całkowicie na Pana 

Wójta. Ponadto naleŜałoby wskazać źródło finansowania.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – moja odpowiedź z przykrością i duŜym 

szacunkiem dla Pani Dyrektor za to, Ŝe robi i widzi potrzeby, byłaby równieŜ na nie, 

nie w tym roku. 
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Pani Anna Dziewanowska – Radna – chciałam tylko przypomnieć, Ŝe szkoła              

w Korczynie, gdzie się leje woda, teŜ ma duŜe potrzeby i teŜ nie dostała pieniędzy.  

 

Pani ElŜbieta Jadwiga Błaszczyk – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych             

w Strawczynie – szkoła w Korczynie akurat jest w dobrej sytuacji, Ŝe pozyskuje środki 

na pomoce dydaktyczne, więc z budŜetu Pani Dyrektor teŜ moŜe część środków 

przeznaczyć. 

 

Pani Maria Wesoła – Radna – jeŜeli chodzi o szkoły, ja zabierałam głos i mówiłam           

o swojej szkole, więc u mnie Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście 

jest taka sytuacja, Ŝe mieszkańcy zrezygnowali z drogi na rzecz budowy dachu na 

szkole. Obecny stropodach jest co najmniej juŜ od 12 lat remontowany. Poszło na 

pewno juŜ duŜo pieniędzy na ten cel. Na dzień dzisiejszy wykonany jest projekt i jest 

zezwolenie na budowę. Z róŜnych względów, nie będę tu wnikać w szczegóły, ta 

inwestycja planowana na rok 2009 nie została wykonana. Dach przecieka, mówiąc 

potocznie leje się. Sama byłam świadkiem, jak sytuacja wygląda.  

MoŜe są aluzje, Ŝe inne szkoły teŜ mają potrzeby, chciałam troszeczkę szerzej 

przedstawić sytuację miejscowości Korczyn – nie ma na dzień dzisiejszy kanalizacji, 

więc Gmina nie dopłaca do ścieków, nie ma na dzień dzisiejszy ochotniczej straŜy 

poŜarnej, nie ma świetlicy i nie idą Ŝadne dopłaty, o chodnikach nawet nie mówię, bo 

uznana bym była i siebie bym potraktowała jako osobę nie bardzo odpowiedzialną. W 

takiej sytuacji, jeŜeli Radni przychylili się do mojej prośby, Pani Dyrektor, z całym 

szacunkiem, uwaŜam, Ŝe postąpili bardzo dobrze, bardzo rozsądnie. Nie tylko z tego 

powodu, Ŝe dach ma szanse być wykonany, ale szanują pieniądze Gminy, bo jest 

wykonany projekt, jest remontowany od ponad 12 lat. Myślę, Ŝe ta inwestycja zostanie 

wykonana, taką mam nadzieję. Pan Wójt na zebraniu wiejskim (raz było około 100 

osób, innym razem było mniej) mówił, Ŝeby go nie posądzać o złą wolę, bo on widzi 

potrzebę, chce wykonać to zadanie. I tak tłumaczę mieszkańcom.  

Byłam na ostatniej wywiadówce i pytają mnie: Pani Radna, gdzie droga, Pani Radna, 

gdzie dach, Pani Radna powiedz w Urzędzie Gminy, Ŝe sołectwo Korczyn to teŜ 

Gmina Strawczyn. Do tego czasu nie mówiłam tego głośno, ale myślę, Ŝe juŜ 
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przyszedł czas na to, aby wszyscy usłyszeli, Ŝe sołectwo Korczyn to teŜ Gmina 

Strawczyn. 

 

Ad. 7. f) 

Głosowanie nad projektem uchwały budŜetowej. 

 

Pan Przewodniczący obrad – zanim przejdziemy do głosowania nad uchwałą 

budŜetową chciałem poinformować Radną Gad, która złoŜyła wniosek formalny, aby 

głosować w pierwszej kolejności wnioski Komisji, które stały się bezprzedmiotowe, 

dopiero wprowadzenie autopoprawki. Jest to niemoŜliwe z przyczyn formalnych, 

myślę, Ŝe wyjaśnili śmy to sobie szczegółowo. Dlatego tego wniosku nie poddam pod 

głosowanie. JeŜeli juŜ nikt nie chce zabrać głosu w dyskusji, przystąpimy do 

głosowania. Zgodnie z jedną z zasad „Przejrzystej Polski”, Rada jest zobowiązana 

przegłosować projekt budŜetu imiennie. Składam wniosek, aby projekt budŜetu Gminy 

na 2010 r. przyjąć w głosowaniu jawnym imiennym. 

 

Wniosek przegłosowano: 

 - za – 15, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie.  

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budŜetu  Gminy Strawczyn na 2010 rok w głosowaniu jawnym imiennym 

przy pomocy listy obecności: 

1) Pan Piotrowski Wiesław – jestem za uchwaleniem budŜetu,  

2) Pan Malicki Janusz - jestem za uchwaleniem budŜetu, 

3) Pan Gieroń Stanisław – jestem za uchwaleniem budŜetu, 

4) Pani Dziewanowska Anna - jestem za uchwaleniem budŜetu, 

5) Pani Gad Halina – wstrzymuję się, 

6) Pan Kukulski Tadeusz - jestem za przyjęciem budŜetu, 
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7) Pan Naszydłowki Zbigniew - jestem za uchwaleniem budŜetu, 

8) Pan Nowek Mieczysław - jestem za uchwaleniem budŜetu, 

9) Pan Raczyński Jarosław – wstrzymuję się, 

10) Pani Raczyńska Teresa - jestem za, 

11) Pan Stępień Grzegorz - jestem za uchwaleniem budŜetu, 

12) Pan Szczepański Włodzimierz - jestem za uchwaleniem budŜetu, 

13) Pani Wesoła Maria - wstrzymuję się, 

14) Pan Wilczkowski Arkadiusz – jestem za, 

15) Pan Zdyb Stanisław – jestem za uchwaleniem budŜetu. 

Głosowało 15 Radnych. Większością głosów „za”, przy 3 „wstrzymujących się” 

Uchwała Nr XXXIV/269/10 wraz z autopoprawką została podjęta. 

 

Ad. 8. b) 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do negocjacji w celu utworzenia 

Samorządowego Funduszu PoŜyczkowego Strawczyn Sp. z o.o. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – jestem jak najbardziej za utworzeniem takiego  

Funduszu i przystąpieniem do niego, bo jestem za tym, co będzie słuŜyło 

mieszkańcom, przedsiębiorcom, mini-przedsiębiorcom. Mam wniosek – propozycję, 

Ŝeby dobrze zabezpieczyć nasze pieniądze, które na starcie wyłoŜymy, aby się nie 

rozpłynęły. Chodzi o 75 000 zł, trzeba je dobrze zabezpieczyć. 

 

Pan Przewodniczący obrad – projekt uchwały dotyczy negocjacji. W projekcie 

uchwały jest poprawka techniczna, w § 1 będzie „Rada Gminy upowaŜnia”, nie 

„upowaŜniła”. 

Odczytał projekt uchwały z poprawką i poddał pod głosowanie: 

  - za – 15, 

  - przeciw – 0, 

  - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/270/10 z poprawką podjęto 

jednogłośnie. 
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Ad. 8. c) 

Projekt uchwały w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Wójta 

Gminy Strawczyn za 2009 r. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – ja nie widzę zasadności głosowania tego projektu 

uchwały, jeŜeli jest to zagwarantowane ustawą. Jaki jest rezultat jeśli projekt 

odrzucimy? 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – dwa lata temu był precedens między 

ustawodawcą a Komisją Samorządową Sejmu, Ŝe taka uchwała powinna być 

podejmowana, poniewaŜ Rada Gminy decyduje o wynagrodzeniu Wójta. Zdania są 

podzielone, jedni radcy uwaŜają, Ŝe wynika to z przepisów prawa, Wójt jest 

pracownikiem samorządowym i dodatkowe wynagrodzenie naleŜy się. Inni są zdania, 

Ŝe taka uchwała powinna być podjęta. W zeszłym roku po raz pierwszy uchwała była 

podjęta i organ nadzoru nie zwrócił uwagi, Ŝe jest zbędna. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, który następnie przegłosowano: 

     - za – 15, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXIV/271/10. 

 

Ad. 9. 

 Stanowisko Rady Gminy w sprawie nadania numeracji domów w sołectwie 

Oblęgorek dla posesji przy drodze w Oblęgorze.  

 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał, Ŝe na ostatniej Sesji nadawane były nazwy 

ulic w sołectwach Chełmce, Oblęgorek, Promnik i Strawczynek. W Oblęgorku nie 

było moŜliwości nadania nazwy dla jednej z ulic, poniewaŜ okazało się, Ŝe znajduje 

się na terenie Oblęgora. 
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Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego wyjaśniła – ten 

problem analizowaliśmy z naszym radcą prawnym i padły dwie propozycje: 

- pierwsza propozycja - nieruchomości, które przylegają jedynie do drogi naleŜącej do 

Oblęgora – nie przyporządkowywać ich do Ŝadnej z dróg lecz nadać numerację 

Oblęgorek 1, Oblęgorek 2, Oblęgorek 3 itd., 

- druga propozycja - przyporządkować je do ulic juŜ nazwanych, np. do ul. Małej, ul. 

DuŜej i ul. Spółdzielczej nadając kolejny numer. Ktoś szukając danego adresu 

będzie zorientowany, Ŝe ta nieruchomość jest zlokalizowana w okolicy konkretnej 

ulicy. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – czy to są jedynie propozycje, czy nie moŜna tej sprawy 

rozwiązać inaczej? Mam przygotowane stanowisko łącznie z projektem uchwały          

i uzasadnieniem do uchwały. Oczywiście dziś nie będziemy jej głosować. Takich dróg 

granicznych jest więcej, nie tylko ta jedna. JeŜeli w Oblęgorze by nadano nazwę dla tej 

ulicy, to będzie dziwoląg. My chcemy uporządkować numerację w tych wsiach, gdzie 

mieszkańcy wyrazili na to zgodę i jest potrzeba uporządkowania numeracji. 

Przedstawione rozwiązanie nie jest dobre. Są inne propozycje moŜliwe do 

przeprowadzenia – to jest zmiana granic obrębu geodezyjnego, czyli granicy wsi. 

Odczytam stanowisko Rady Gminy w sprawie nadania numeracji domów w sołectwie 

Oblęgorek dla posesji przy drodze w Oblęgorze: Rada Gminy po wysłuchaniu 

przedmiotowej propozycji w przedmiotowej sprawie zajmuje następujące stanowisko: 

nie wyraŜa się zgody na numerację nieruchomości i domów połoŜonych w Oblęgorku 

przylegających do drogi w Oblęgorze numerami i nazwą ulic dochodzących do tej 

drogi. Wprowadziłoby to jeszcze większe zamieszanie w numeracji nieruchomości 

aktualnie a zwłaszcza w przyszłości, kiedy Oblęgór zechce nadać nazwę ulicy dla tej 

drogi. Dla solidnego uporządkowania numeracji nieruchomości w sołectwie 

Oblęgorek, a takŜe w innych sołectwach (trzeba się nad tym teŜ zastanowić) naleŜy 

wszcząć procedurę zmiany granic wsi, a zwłaszcza tam, gdzie granica biegnie wzdłuŜ 

drogi przy której usytuowane są nieruchomości naleŜące do róŜnych wsi. Zmiany 

granic obrębów geodezyjnych, czyli inaczej zmiany granic wsi w ramach tej samej 
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jednostki ewidencyjnej, inaczej mówiąc Gminy, dokonuje Starosta na wniosek Gminy, 

po zasięgnięciu odpowiedniej opinii. 

 Myślę, Ŝe taką zmianę trzeba przeprowadzić, nie jest to aŜ tak skomplikowana 

droga, robi to Starostwo. UwaŜam, Ŝe tak to trzeba zrobić, solidnie niech to trwa 

dłuŜej, nawet rok. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – gdzie teraz przesunąć granicę, w którą 

stronę, czy to będzie droga Oblęgora, czy Oblęgorka, czy podzielić na pół? 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – jaki przepis zabrania tak przesunąć granicę? 

 

Pan Milan Gola – mł. referent ds. gospodarki nieruchomościami i geodezji – granice 

obrębów reguluje prawo geodezyjne i kartograficzne i rozporządzenie w sprawie 

zachowania ewidencji. W tym rozporządzeniu pisze, Ŝe granice istniejących działek 

istniejących dróg są granicami obrębów i nie jest dopuszczalne, Ŝeby w środku drogi 

była granica. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny - rozumiem, Ŝe droga jest działką, czy tą działkę moŜna 

podzielić na pół? 

 

Pan Milan Gola – mł. referent ds. gospodarki nieruchomościami i geodezji – tak. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – więc jest odpowiedź, Ŝe wzdłuŜ tej granicy moŜna 

przeprowadzić ...  Jest zgoda, Ŝe będzie taka sama nazwa. 

 

Pan Mieczysław Nowek – Radny – przy tej ulicy mieszka Oblęgór i Oblęgorek, tej 

drodze trzeba nadać nazwę, ci którzy mieszkają w Oblęgorku będą mieli tą ulicę...... 

 

Pan Przewodniczący obrad – nie mogliśmy nadać nazwy dla tej drogi na ostatniej 

Sesji, poniewaŜ ta droga jest w obrębie Oblęgora, a my nadawaliśmy ulice w 
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miejscowości Oblęgorek. Gdyby były równieŜ nadawane ulice w Oblęgorze, wtedy 

moŜna by zrobić ulicę wspólną. 

We wszystkich sołectwach, nadawanie ulic oparte było o konsultacje społeczne. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – najprościej byłoby nadać jedną nazwę ulicy, 

wcześniej spytać tych mieszkańców, którzy tam mieszkają. 

 

Pan Henryk Zapała – Sołtys Oblęgora – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja 

rozmawiałem z ludźmi – mieszkańcami Oblęgora i dałem termin do przyszłego roku – 

jesienią mamy zrobić zebranie. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – uporządkowanie numeracji powinno 

być zakończone w tym roku przed spisem powszechnym, który będzie 

przeprowadzony w 2011 roku. 

 

Pan Przewodniczący obrad – myślę, Ŝe przesuwania granic sołectwa dla kilku domów 

nie warto robić. Ile jest domów przy tej drodze w Oblęgorku? 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – w tej chwili jest niewiele, ale tam jest bardzo 

duŜo działek. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – to, Ŝe w tej chwili tam jest jeden czy dwa domy, to nie 

waŜne, ale wcześniej czy później ten problem wyjdzie. JeŜeli coś uporządkowujemy, 

to zróbmy to porządnie. Nie wiem Panie Przewodniczący, czy nie warto się pokusić na 

zmianę granic. To robi Starosta. 

 

Pan Przewodniczący obrad – a dlaczego nie przyporządkować tych domów na dzień 

dzisiejszy do ulicy głównej lub do którejś z najbliŜszych ulic? 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – dlatego, Ŝe wzdłuŜ jednej drogi będą róŜne nazwy ulic, 

np. Mickiewicza, Kochanowskiego, Fredry itd. 
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Pan Przewodniczący obrad – mam na uwadze ul. Gimnazjalną i wzdłuŜ innych ulic 

oraz ustawienie znaków. Mamy dziś wypracować stanowisko, mamy znaleźć dobre 

rozwiązanie, stąd ta dyskusja. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny - nie wiadomo co na to Urząd Statystyczny, musimy 

zasięgnąć opinię, bo tej ulicy jakby nie ma. 

 

Pan Mieczysław Nowek – Radny – czy jest taka moŜliwość, Ŝeby dla tej drogi leŜącej 

w Oblęgorze wprowadzić nazwę ulicy po porozumieniu się z tymi mieszkańcami 

Oblęgora, którzy tam mieszkają? Tylko z tymi mieszkańcami rozmawiać                       

i właścicielami działek.  

 

Pan Przewodniczący obrad – jest formalne stanowisko Radnego Zdyba, uchwały 

dzisiaj głosować nie będziemy. 

Składam wniosek, aby Zespół ds. ulic – a jeŜeli ten Zespół się nie zgodzi na dalszą 

pracę, to wybierzemy nowy Zespół – przeprowadził konsultacje społeczne                   

z mieszkańcami mieszkającymi przy tej drodze, czy wyraŜają zgodę na nadanie nazwy 

ulicy. Będzie to procedura łatwiejsza, bo jeśli chodzi o zmianę granicy sołectwa, to 

gdzie ją ustalić? JeŜeli ustalimy granicę za działkami, tam są grunty. Wtedy budynki 

będą w sołectwie Oblęgorek, a dalsze grunty zostaną w Oblęgorze. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – taka moŜliwość teŜ jest, przeniesienia części domów    

z jednej wsi do drugiej wsi, czyli działki leŜące przy tej drodze. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – taka propozycja, jaka została złoŜona przez Pana 

Przewodniczącego padała na poprzedniej Sesji – Ŝeby nadać jedną nazwę drodze        

w Oblęgorze za zgodą mieszkańców przy tej drodze i wtedy posesje po lewej stronie  

w Oblęgorze będą uŜywały teŜ tej nazwy. Pan Milan Gola mówił, Ŝe tak teŜ się nie da. 

Podobno Urząd Statystyczny twierdzi, Ŝe nie moŜna zapoŜyczać nazwy z sąsiedniego 

terytorium. 
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Pan Milan Gola – mł. referent ds. gospodarki nieruchomościami i geodezji wyjaśnił - 

informację o takich nieprawidłowościach uzyskałem w rozmowie telefonicznej. śeby 

mieć formalnie taką informację, czy tak moŜna zrobić czy nie, trzeba wystosować 

pismo do Urzędu Statystycznego. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – ja tego nie rozumiem, jako przykład daję duŜe 

aglomeracje miejskie, jak chociaŜby obręb Zagłębia Górnośląskiego, gdzie jest cały 

szereg miast i miasteczek, które się ze sobą łączą. Nie wierzę, Ŝe jedna ulica ma dwie 

nazwy, bo po lewej stronie mieszkają ludzie w Katowicach, a po prawej stronie ludzie 

w Sosnowcu. W adresie jest np. ul. Mała Sosnowiec, ul. Mała Katowice, mają dwa 

kody pocztowe. Wydaje mi się, Ŝe najprościej byłoby nazwać tą ulicę i byłoby np. 

Oblęgór ul. Wspólna i Oblęgorek ul. Wspólna. Taka była sugestia na Komisjach. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – my nie mogliśmy nazwać w Promniku 

ulicy „Słoneczna”, poniewaŜ droga naleŜy do Micigozda a mieszkańcy do Promnika. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – moim zdaniem zasadny jest wniosek, aby 

zapytać, czy moŜliwe jest, aby mieszkańcy Oblęgora mieszkali przy tej samej ulicy co 

mieszkańcy Oblęgorka. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – przypuszczam, Ŝe nie byłoby problemu, gdyby 

Oblęgór wyraził zgodę na nazwy ulic. Wydaje mi się, Ŝe Urząd Statystyczny powinien 

rozwiązać ten problem, bo to nie jest jednostkowy przypadek, będzie ich cały szereg. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – popieram wniosek, aby nazwać ulicę              

w Oblęgorze i nazwę tej ulicy stosować dla mieszkańców Oblęgorka. 

 

Pan Stanisław Gieroń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – trzeba skierować pismo 

do Urzędu Statystycznego, czy moŜe być takie rozwiązanie? Niech się do tej 

propozycji odniosą. 
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Pan Przewodniczący obrad – mamy dwie propozycje: pierwsze stanowisko 

przedstawione przez Pana Zdyba i mój wniosek. Poddam pod głosowanie stanowisko 

Pana Zdyba, a jeŜeli nie uzyska większości, będziemy głosować mój wniosek. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – zgodnie z wypowiedziami pracowników Urzędu – 

jestem za tym, Ŝeby nazwę ulicy w Oblęgorze przyjąć, ale prawdopodobnie będzie to 

złe rozwiązanie. Trzeba chyba, jak powiedział Pan Wiceprzewodniczący wystosować 

najpierw pismo, czy takie rozwiązanie jest moŜliwe? JeŜeli tak, to dobrze, jeŜeli nie, to 

trzeba szukać innej propozycji. Prawdopodobnie moja propozycja będzie jedyna. 

 

Pan Jarosław Raczyński – Radny – Panie Przewodniczący, czy opinia GUS-u moŜe 

być dla nas wiąŜąca, co do tworzenia uchwał? 

 

Pan Przewodniczący obrad – jeŜeli nie ma podstawy prawnej, aby nam zabronić to nie, 

jeŜeli to będzie tylko opinia. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny wycofał swój wniosek i zaproponował, aby zapytać 

pisemnie Urząd Statystyczny. 

 

Pan Przewodniczący obrad uzupełnił wcześniej złoŜony wniosek – jeŜeli po 

zasięgnięciu opinii Urzędu Statystycznego będzie moŜliwość nadania nazwy ulicy     

w Oblęgorze jako wspólnej dla Oblęgora i Oblęgorka, to Zespół ds. ulic przystąpi do 

pracy, a jeŜeli nie to rozpoczniemy czynności w kierunku podjęcia uchwały w sprawie 

przesunięcia granicy sołectw. 

 

Wniosek przegłosowano: 

 - za – 15, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 
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Ad. 10. 

 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – poruszana była tylko sprawa Biblioteki. 

Zwrócił się z zapytaniem do Pani Wesołej, czym jest spowodowana jej troska. Czy 

ktoś się do Pani Wesołej zwrócił z prośbą, czy sama się zainteresowała? 

 

Pani Maria Wesoła – Radna – tak, jak wspominałam, Ŝe w te godziny późnego 

popołudnia, wieczora jest zgłaszalność bliska zeru. Sama zapytałam z ciekawości, 

poniewaŜ jestem stałą czytelniczką. 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – moje stanowisko jest następujące – przedłuŜyć 

jeszcze okres próby. Trzeba to ogłosić w prasie i szkołach. Nie wiem, czy Pani 

Kierownik Biblioteki zrobiła coś w tym zakresie? Sprawdzę to. Nie taki był mój cel, 

Ŝeby zmniejszyło się czytelnictwo. Zgłoszenie przyjmuję jako wniosek. 

 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do wszystkich z apelem o udział w akcji 

„Krew darem Ŝycia”, która odbędzie się w niedzielę od godziny 830 do godziny 1400. 

 

Ad. 11.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXXIV Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1100, a zakończyła o godz. 1500.  

 

 

 

Protokołowała:    Sekretarz obrad:   Przewodniczący obrad: 

  

Małgorzata Woźniak   Janusz Malicki  Wiesław Piotrowski 


